
Dispensation fra prøvekrav under ”Modul VI: Musikvidenskabeligt tilvalg I”, på Studieordning for 

enkeltstående tilvalgsmoduler på BA-niveau i Musikvidenskab, 2007-ordningen, justeret 2008. 

 

 

Modul VI på denne ordning omfatter to fagelementer, Musikvidenskablige Problemstillinger I samt 

Satslære I, tilsammen 15 ECTS. Eftersom der for tiden ikke udbydes undervisning der knytter sig til 

Satslære I samtidig med den undervisning der udbydes i forbindelse med Musikvidenskabelige 

Problemstillinger I, og eftersom begge fagelementer bestås ved aflevering af et antal skriveøvelser 

i løbet af semesteret, besværliggøres den samtidige afvikling af disse to fagelementer indenfor 

samme semester i urimelig grad, med forudsigelig studietidsforlængende effekt tilfølge. Der 

dispenseres derfor hermed fra kravene til Prøveform, Bedømmelsesform og Omfang under 

Satslære I, der ifølge studieordningen lyder: 

 

Prøveform: Bundne, skriftlige hjemmeopgaver (satsøvelser). Prøven består af 8 satsøvelser, der 
afleveres i løbet af semestret på fastlagte tidspunkter, der meddeles ved semestrets start. Ved hver af 
øvelserne besvares et af eksaminator skriftligt formuleret 
spørgsmål. 
 
Bedømmelsesform: Prøven bedømmes efter 7-trinsskalaen. Hver af de 8 prøver skal være bestået, 
for at fagelementet er bestået. En prøve, som ikke bedømmes bestået, kan omarbejdes og 
genindleveres inden en frist, der fastsættes af underviseren. Den studerende kan ved genindlevering 
kræve, at der udpeges en intern censor. Hver af de sidste 4 øvelser tildeles en karakter, og på dette 
grundlag udregnes gennemsnittet. De enkelte karakterer meddeles den studerende mundtligt, men 
kun gennemsnittet, afrundet til et helt tal, påføres eksamensbeviset. 
 
Omfang: 8 øvelser á 12-32 takter. 
 
Ordlyden i disse krav kan erstattes af følgende: 

 

Prøveform: Prøven er en bunden, skriftlig hjemmeopgave med tidsfrist. Prøven består i en 
besvarelse af et af eksaminator skriftligt formuleret spørgsmål. Den studerende udarbejder en sats 
på basis af et tilstillet musikalsk materiale. Det satstekniske grundlag aftales på forhånd mellem 
eksaminand og eksaminator. 
 
Bedømmelsesform: Prøven bedømmes efter 7-trins-skalaen. 
 
Omfang: Alt efter det satstekniske grundlag har opgaven en spilletid på 1-3 minutter. Der gives en 
uge til besvarelsen. 

 

De øvrige krav som formuleret i forbindelse med fagelementet i studieordningen påvirkes ikke af 

denne dispensation. 
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